
Dodatek č. 2 ke Stanovám Dobrovolného svazku obcí Vidče a Střítež nad 

Bečvou 

I. 

Název a sídlo dobrovolného svazku obcí DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ Vidče a Střítež 

nad Bečvou je dobrovolným svazkem obcí založeným dle zákona č. 128/2000 Sb. (obecní 

zřízení). DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ Vidče a Střítež nad Bečvou tvoří tito členové: 

1. Obec Vidče, IČO 00304433, 756 53 Vidče 96 

2. Obec Střítež nad Bečvou, IČO 00635839, 756 52 Střítež nad Bečvou č. 193 

II. Název a sídlo svazku 

obcí 

Název: DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ Vidče a Střítež nad Bečvou (dále jen svazek) 

Sídlo: 756 52 Střítež nad Bečvou č. 193 

Předmětem dodatku jsou tyto změny: 

III. 

1. Výbor svazku - je nejvyšším orgánem svazku a je tvořen starostou a dvěma zastupiteli 

obce Vidče a místostarostou a dvěma zastupiteli obce Střítež nad Bečvou. Každý člen 

6 členného výboru má při hlasování jeden hlas. 

Výbor svazku: 

a) Je usnášeníschopný, pokud je přítomno 2/3 členů výboru. 

b) Výbor svazku se schází dle potřeby, nejméně však jednou za rok. 

c) O svolání výboru svazku může předsedu svazku písemně požádat kterýkoliv člen svazku s 

uvedením důvodu jednání. Předseda svolá jednání nejdéle do 14 dnů od přijetí žádosti. 

d) Rozhoduje prostou většinou přítomných členů mimo přijetí nového člena nebo při změně 

stanov svazku. V těchto případech je nutný souhlas všech Členů výboru. 

e) Schvaluje rozpočet a závěrečný účet svazku se zprávou o.výsledcích přezkoumám 

hospodařeni svazku za uplynulý kalendářní rok. 

f) Zřizuje trvalé a dočasné peněžní fondy svazku. 

g) Volí z řad členů výboru předsedu svazku, místopředsedu svazku. Výbor může předsedu 

a místopředsedu odvolat. 

h) Rozhoduje o pořízení a převodu majetku svazku. 



i) Prostřednictvím členu výboru minimálně jednou ročně informuje zastupitelstva členských 

obcí o činnosti svazku obcí. 

2. Předseda svazku 

a) Volí se na čtyři roky a může být zvolen opakovaně. 

b) Jedná jménem svazku ve věcech předmětu svazku a ve všech právních aktech vůči 

právnickým i fyzickým osobám. 

c) Řídí a zodpovídá za činnost svazku, svolává jednání výboru, připravuje program jednání 

a zpravidla řídí jednání výboru, podepisuje s ověřovateli zápis zjednáni výboru. 

d) Řídí činnost místopředsedy svazku. 

e) Podepisuje za svazek tak, že k názvu svazku připojí svůj podpis. 

f) Odpovídá za včasné objednání přezkoumáni hospodaření svazku za uplynulý kalendářní 

rok. 

g) Spravuje veškerou potřebnou dokumentaci svazku, zodpovídá za vedení účetnictví 

svazku a evidenci majetku svazku. K zabezpečení těchto činností může se souhlasem 

výboru smluvně najmout jinou fyzickou či právnickou osobu. 

3. Místopředseda svazku 

a) Zastupuje předsedu svazku ve všech jeho pravomocech a povinnostech. 

b) Volí se na čtyři roky a může být zvolen opakovaně. 

Ostatní ustanovení Stanov svazku zůstávají beze změn. 

Tento dodatek Stanov svazku č. 2 byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce Vidče dne 

23.2.2023, číslo usnesení 40/2023, na zasedání Zastupitelstva obce Střítež nad Bečvou dne 

1.3.2023, číslo usnesení 3/15.3/2023 a výborem svazku dne 8.3.2023, číslo usnesení 

79/4/2023. 

Ve Stříteži nad Bečvou dne 8. 3. 2023 


